
Projekt „Ptačí příběhy – letem kulturním světem“ se uskutečňuje za finanční podpory Evropské unie.

HADILOV



HADILOV PÍSAŘ

Přestože je hadilov výborným letcem, raději se drží 
při zemi. Na svých dlouhých štíhlých nohách si 
vykračuje po afrických savanách a denně nacho-
dí okolo 20 až 30 km. To už je tedy pořádný výlet! 
Když pak narazí na nějakého hada či ještěrku, ulo-
ví je svými ostrými pařáty. A odtud právě vzniklo 
jeho rodové jméno – hadilov.

Jeho druhové jméno je nejspíš odvozené od podob-
nosti s písařem, který má za uchem zastrčené brko. 

Hadilov má ale na hlavě z per celou chocholku! 
Když je hadilov v klidu, tak i jeho chocholka. Pera 
volně spočívají na jeho hlavě a připomínají již zmí-
něného písaře. Při jakémkoli rozruchu se však  
začnou zvedat zpříma a vytvoří kolem jeho hlavy 
jakousi korunu.

Vyrob si ji!

Z papíru či čtvrtky si vystřihni proužek a slep ho tak, aby pohodl-
ně držel na obvodu tvojí hlavy. Poté si vystřihni několik per a ko-
lečko. Můžeš si je klidně libovolně vybarvit! Pak nalep na zad-
ní spoj čelenky kolečko a na kolečko pera. Je jen na tobě, jestli 
budeš klidným hadilovem (pera nalep směrem dolů), nebo třeba 
hadilovem při lovu (pera nalep brky do středu kolečka, aby tvo-
řila kruh).


